
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

О присвоении наименований новым вновь образованным улицам  

в микрорайоне «Дубки» на территории городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан 

 
 

В соответствии со статьей 16  Федерального закона от 6 октября 2003 года  №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законом Республики Башкортостан от 24 ноября 2008 года № 70-з «Об 

увековечении памяти лиц, имеющих выдающиеся достижения и особые заслуги перед 

Республикой Башкортостан, а также исторических событий», законом Российской 

Федерации от 14 января 1993 года №4292-1 «Об увековечении памяти погибших при 

защите Отечества», согласно письма Исполняющего обязанности заместителя Премьер-

министра Правительства Республики Башкортостан Абдрахимова Р.Р. от 25 апреля 2019 

года №2-1-430-1734-О-052 о согласовании ходатайства Администрации городского округа 

город Кумертау Республики Башкортостан о присвоении наименований новым вновь 

образованным улицам в микрорайоне «Дубки» на территории городского округа город 

Кумертау Республики Башкортостан, для увековечивания памяти космонавтов в 

Российской Федерации, в целях упорядочения наименований улиц в г. Кумертау, Совет 

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан  р е ш и л: 

1. Присвоить новым вновь образованным улицам в микрорайоне «Дубки» на 

территории городского округа город Кумертау Республики Башкортостан следующие 

наименования: Виктора Пацаева, Владимира Комарова, Юрия Гагарина, Владислава 

Волкова, Германа Титова, Алексея Леонова, Василия Лазарева, Георгия Добровольского. 

2. Опубликовать данное решение в общественно-политической газете 

«Кумертауское время». 

3. Контроль исполнения решения возложить на комиссию по промышленности, 

жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, торговле, предпринимательству и иным 

видам услуг населению. 

 

 

Председатель Совета 

городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан 

 

 

 

О.А. Астахов 

г.Кумертау 

26 марта 2020 года 

№ 53-4 

  
 

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД КУМЕРТАУ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

БАШЉОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАЋ ЫНЫЊ  

К‡МЕРТАУ ЉАЛАЋЫ  

ЉАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ  
 

РЕШЕНИЕ ЉАРАР 


